
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า 
เรื่อง  กำหนดการเปิด-ปิด  ปีการศึกษา ๒๕66 

……………………………………….. 
 

ด้วยเห็นเป็นการสมควรกำหนดวันเปิดและปิดภาคเรียน ปีการศึกษา ๒๕๖๖ เพื่อให้สถานศึกษาในสังกัด
เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า ใช้ดำเนินการจัดการเรียนการสอน การวัดประเมินผลการศึกษา และกิจกรรมต่างๆของ
สถานศึกษาในสังกัด เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า  ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ จึงอาศัยอำนาจตามระเบียบ
กระทรวงศึกษาธิการ ว่าด้วยปีการศึกษา การเปิดและปิดสถานศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๙ ข้อ ๗ (๑), (๒) และพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ.๒๔๙๖ มาตรา ๔๘ เตรส นายกเทศมนตรี มีอำนาจหน้าที่  (๒) สั่ง อนุญาต และอนุมัติเกี่ยวกับราชการ
ของเทศบาล เทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า จึงให้สถานศึกษาในสังกัดเปิดและปิดภาคเรียนตามปกติ ในรอบปีการศึกษา
หนึ่งตามที่กำหนดไว้ดังต่อไปนี้ 

๑. ภาคเรียนที่หนึ่ง 
วันเปิดภาคเรียน วันอังคารที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ 
วันปิดภาคเรียน วันพุธที่ ๑๑ ตุลาคม ๒๕๖๖ 

๒. ภาคเรียนที่สอง 
วันเปิดภาคเรียน วันพุธที่ ๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ 
วันปิดภาคเรียน วันอังคารที่ ๒๖ มีนาคม ๒๕๖๗ 

 

ดังนั้นเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า จึงให้สถานศึกษาในสังกัดเทศบาลตำบลบ้านแม่ข่า เปิดเรียนภาคเรียน   
ที่ ๑ ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๖ ในวันอังคารที่ ๑๖ พฤษภาคม ๒๕๖๖ โดยให้ปฏิบัติตามปฏิทินการเปิดภาคเรียนที่ ๑ 
และภาคเรียนที่ ๒ ปีการศึกษา ๒๕๖๖ ที่แนบท้ายประกาศนี้  

 
ประกาศ ณ วันที่ 9 เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

  

                       
 
 
       
                 (นายพิภพ จันทรา) 

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านแม่ข่า 
                     
 
 
 
 

 

 


